
,
KOMUNA E GJAKOVËS

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  22.09.2025

Nr i Prokurimit 632-25-8206-5-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E GJAKOVËS

Adresa Postare: Rr "Nënë Tereza"

Qyteti: GJAKOVË Kodi postar: 50000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Faton Gutaj Telefoni: +383 200-44041

Email: faton.gutaj@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/gjakove

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Renovimi i objektit të N.P.L. Stacioni i autobusëve Gjakovë faza-II-të



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Renovimi i objektit të N.P.L.Stacioni i autobusëve Gjakovë-faza-2

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Operatori Ekonomik duhet të 
ofrojë dëshmi se  ka së paku 10 

Operatori Ekonomik duhet të 
ofrojë dëshmi se ka së paku 10 



(dhjetë) punëtorë, Minimumi 2 
nga stafi professional dhe teknik 
duhet të jenë të çertifikuar me 
FIDIC,si dhe staf professional  
të angazhuar,  minimum 1 
punëtor të trajnuar nga fusha 
për  siguri dhe shëndet në punë. 
a.)Një (1) Menaxher i  Projektit 
- Inxhinier i diplomuar i 
ndërtimtarisë  ose master 
inxhinier i ndërtimit, drejtimi  
konstruktiv, minimum 5 vite 
pervojë pune, - angazhim 
profesional. Te jete i çertifikuar 
me IWS (International Welding 
Specialist) për saldim. Te jete i 
çertifikuar per Menaxhim te 
kantierit te ndertimit.     b.) ka 
nje inxhinjer te diplomuar te 
Arkitektures. Kerkohet te kete 
min 5 vite pervoje pune - 
angazhim profesional pas 
diplomimit. Te jete i çertifikuar 
si auditor i energjise ne 
ndertesa.        c.)një inxhinier te 
diplomuar ose master te 
Elektroteknikes, Drejtimi 
Automatike dhe Elektronike, te 
jete i çertifikuar per auditim te 
energjise ne ndertesa. Te jete i 
çertifikuar me ISO 50001  2018 
(Per Sisteme te menaxhimit te 
Energjise). Kërkohet te ketë 
min. 5 vit përvojë pune 
–angazhime profesionale pas 
diplomimit.  ç.) një inxhinier te 
diplomuar ose master te 
Elektroteknikes, Drejtimi 
Energjetike, te jete i çertifikuar 
per auditim te energjise ne 
ndertesa, te ketë min. 5 vit 
përvojë pune –angazhime 
profesionale pas diplomimit.  d.) 
një inxhinier apo master te 
diplomuar te ndertimtarise, 
kërkohet te ketë min. 5 vite 
përvojë pune pas diplomimit, te 
jete i çertifikuar per auditim te 
energjise ne ndertesa, si dhe te 
jete i çertifikuar si Ekspert per 
Siguri dhe Shendet ne pune. .  
dh.) Minimum 1 person të 
çertifikuar për elektroinstalues.  
minimum 2 person te 
çertifikuar per Saldim sipas 
standardit ISO 9606-1.,  
minimum 1 persona të 

(dhjetë) punëtorë, Minimumi 
2 nga stafi professional dhe 
teknik duhet të jenë të 
çertifikuar me FIDIC, si dhe 
staf professional të angazhuar,  
minimum 5 punëtor të 
trajnuar nga fusha për siguri 
dhe shëndet në punë. 
a.) Një (1) Menaxher i 
Projektit - Inxhinier i 
diplomuar i ndërtimtarisë  ose 
master inxhinier i ndërtimit, 
drejtimi  konstruktiv, 
minimum 5 vite pervojë pune, 
- angazhim profesional. Te jete 
i çertifikuar per Menaxhim te 
kantierit te ndertimit.     
b.) ka nje inxhinjer te 
diplomuar te Arkitektures. 
Kerkohet te kete min 5 vite 
pervoje pune - angazhim 
profesional pas diplomimit. Te 
jete i çertifikuar si auditor i 
energjise ne ndertesa.        
c.) një inxhinier apo master te 
diplomuar te ndertimtarise, 
kërkohet te ketë min. 5 vite 
përvojë pune pas diplomimit, 
te jete i çertifikuar per 
auditim te energjise ne 
ndertesa, si dhe te jete i 
çertifikuar si Ekspert per 
Siguri dhe Shendet ne pune.  
d.) Minimum 1 person të 
çertifikuar për 
elektroinstalues  ,  minimum 1 
persona të çertifikuar per 
dhenjen e ndihmes se pare,  
minimum 1 person të 
çertifikuar për suvatues;    
minimum 1 person të 
çertifikuar për kranist (vinç).;    
minimum 1 person të 
çertifikuar për montim  
çmontim te skelerive;  
minimum 2 persona te 
çertifikuar per trajtim  izolim 
te dritareve.  minimum 1 
person të çertifikuar për 
shtrues të pllakave.  minimum 
1 person të çertifikuar për 
vozites i makinerive te renda;  
minimum 1 person të 
çertifikuar për zjarrfikje dhe 
shpetim nga AME



çertifikuar per dhenjen e 
ndihmes se pare,  minimum 1 
person të çertifikuar për 
suvatues;    minimum 1 person 
të çertifikuar për kranist 
(vinç).;    minimum 1 person të 
çertifikuar për montim  
çmontim te skelerive;  minimum 
2 persona te çertifikuar per 
trajtim  izolim te dritareve.  
minimum 1 person të 
çertifikuar për shtrues të 
pllakave.  minimum 1 person të 
çertifikuar për vozites i 
makinerive te renda;  minimum 
1 person të çertifikuar për 
zjarrfikje dhe shpetim nga 
AME

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Operatori Ekonomik duhet 
prezantojISO 9001 (per 
menaxhimi i cilesise);   ISO 
45001 (per shendet dhe siguri ne 
pune),   ISO 14001 (per 
ambient),   ISO 3834 (cilesi ne 
saldim) dhe ISO 50001 
(menaxhim te energjise)

Operatori Ekonomik duhet 
prezantojISO 9001 (per 
menaxhimi i cilesise); ISO 
45001 (per shendet dhe siguri 
ne pune), ISO 14001 (per 
ambient),  dhe ISO 50001 
(menaxhim te energjise)
Cerfifikat valide kopje

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Operatori Ekonomik duhet të 
posedojë mjete,  stabilimentet 
dhe pajisjet teknike që janë të  
domosdoshme për realizimin e 
projektit Pasjet  dhe 
mekanizimi i obligueshëm sipas 
tabelës në  Aneksin 7 të DT.

ANEKSI. 7      LISTA E 
PAISJEVE / MAKINERIVE 
PUNUESE

Nr.
Lloji i mekanizimit  dhe 
pajisjeve 
Sasia e kërkuar 
(cope)
Sasia që ofron  ofertuesi 

Të dhënat për pajisjet 
(viti i prodhimit, gjendja e 
pajisjes, mekanizimi, dëshmitë 
mbi pronësinë ose kontratë 
për huazim libreza, fature, 
DUD etj) 
1 Vinç per ndertime te 
larta 1 copë 
2 Kamion kiper me kran 
dhe korpë me lartësi të korpës 
minimum 20m’. (Kamioni 
duhet te dëshmojë lartësinë e 
korpës me atest nga një 
kompani e licensuar). 1 copë

3 Kamion kiper 1 copë



4 Kamion kiper me kran
1 Copë

5 Rrethojë metalike për 
rrethim të objektit 400m’

6 Kontenjer me wc per 
zyre 1 Copë
7 Kamion ose kamionetë 
me korpë me peshë minimum: 
3 tonë, si dhe me lartësi të 
korpës minimum: 14m, me 
telekomandim digjital nga 
distanca. (Kamioni duhet te 
dëshmojë lartësinë e korpës 
me atest nga një kompani e 
licensuar). 1 Copë
8 Lugë ngarkuese (skip) 
me regjistrim valid, me luge 
para dhe mbrapa. 1 Copë

Afati i fundit për dorëzimin e 
kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:

30.09.2025 16.09.2025

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

06.10.2025 13:30:00 21.10.2025 13:30:00

Takimi për hapjen e tenderëve 06.10.2025 13:30:00 21.10.2025 13:30:00
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


